
IV 

(Paziņojumi) 

EIROPAS SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU SNIEGTI PAZIŅOJUMI 

EIROPAS PARLAMENTS 

EIROPAS PARLAMENTA PREZIDIJA LĒMUMS 

(2011. gada 23. marts), 

ar ko groza Eiropas Parlamenta deputātu nolikuma īstenošanas noteikumus 

(2011/C 93/03) 

EIROPAS PARLAMENTA PREZIDIJS, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši 
tā 223. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta deputātu nolikumu ( 1 ), 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta Reglamenta 8. un 23. pantu, 

tā kā: 

(1) Deputātiem un bijušiem deputātiem, kuri saņem pārejas 
pabalstu vai pensiju, atmaksā medicīnas izdevumus cita 
starpā par viņu apgādībā esošajiem bērniem, līdz viņi 
sasniedz 21 gada vecumu vai, vēlākais, 25 gadu vecumu, 
ar noteikumu, ka viņi iegūst vispārizglītojošo vai profe
sionālo izglītību pilna laika studijās. Ja apgādībā esošie 
bērni slimo ar kādu smagu slimību vai viņiem ir invali
ditāte, kas liedz sevi aprūpēt, viņu medicīnas izdevumi 
būtu jāatmaksā bez vecuma ierobežojuma. 

(2) Deputāti var saņemt to izdevumu atmaksu, kuri radušies 
papildbraucienos, proti, braucienos saistībā ar pienākumu 
pildīšanu ārpus ievēlēšanas dalībvalsts, ievērojot zināmus 

noteikumus. Deputātiem būtu jāļauj apvienot šādus 
papildbraucienus ar neoficiāliem papildpasākumiem, šā 
iemesla dēļ nepalielinot atmaksājamos ceļa un uzturē 
šanās izdevumus. 

(3) Ja deputāti piedalās oficiālā pasākumā ārpus Eiropas 
Savienības robežām, ārkārtas apstākļu gadījumā, kas atbil
stīgi jāpamato, viņam atmaksā brauciena laikā radušos 
saprātīgus uzturēšanās izdevumus, izņemot izdevumus, 
kas radušies ievēlēšanas dalībvalstī. Tomēr, ja šie izde
vumi ir neatņemama oficiālā brauciena ceļa izmaksu 
sastāvdaļa, tos nebūtu jāatskaita no brauciena laikā 
radušos saprātīgu uzturēšanas izdevumu atmaksājamās 
summas. 

(4) Ar Eiropas Savienības 2010. finanšu gada budžeta grozī
jumu Nr. 1 ( 2 ) parlamentārās palīdzības piemaksas 
summa tika palielināta par EUR 1 500, lai ņemtu vērā 
deputātu darba apjoma pieaugumu, ko radījusi Lisabonas 
līguma stāšanās spēkā. Tādēļ ar Prezidija 2009. gada 11. 
un 23. novembra, 2009. gada 14. decembra un 
2010. gada 19. aprīļa un 2010. gada 5. jūlija lēmumu ( 3 ) 
attiecīgi tika grozīti Eiropas Parlamenta deputātu noli
kuma īstenošanas noteikumi ( 4 ) (“īstenošanas noteikumi”). 
Šā paša iemesla pēc Eiropas Savienības 2011. finanšu 
gada vispārējā budžetā tika iekļauts vēl viens piemaksas 
summas palielinājums EUR 1 500 apmērā. Tomēr to 
paturēja rezervē saskaņā ar Parlamenta 2010. gada 
20. oktobra rezolūciju par Padomes nostāju attiecībā uz 
Eiropas Savienības 2011. finanšu gada vispārējā budžeta

LV C 93/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.3.2011. 

( 1 ) Eiropas Parlamenta 2005. gada 28. septembra Lēmums 
2005/684/EK, Euratom, ar ko pieņem Eiropas Parlamenta deputātu 
nolikumu (OV L 262, 7.10.2005., 1. lpp.). 

( 2 ) OV L 183, 16.7.2010., 1. lpp. 
( 3 ) OV C 180, 6.7.2010., 1. lpp. 
( 4 ) Prezidija 2008. gada 19. maija un 9. jūlija lēmums par Eiropas 

Parlamenta deputātu nolikuma īstenošanas noteikumiem (OV C 
159, 13.7.2009., 1. lpp.).



projektu – visas iedaļas ( 1 ). Budžeta komiteja 2011. gada 
3. marta sanāksmē nolēma, ka otrais palielinājums 
jāpiešķir no rezervē esošās summas. Prezidijs 2011. 
gada 7. marta sanāksmē šo lēmumu pieņēma zināšanai 
un atbalstīja priekšlikumu attiecīgi grozīt īstenošanas 
noteikumus, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Īstenošanas noteikumus groza šādi. 

1. Lēmuma 3. panta 1. punkta a) apakšpunktu aizstāj ar šādu: 

“a) deputātiem un bijušajiem deputātiem, kuri saņem Noli
kuma 13. pantā paredzēto pārejas pabalstu vai Nolikuma 
14. un 15. pantā minēto pensiju, par viņu pašu izdevu
miem, kā arī par izdevumiem, kas radušies: 

i) viņu laulātajiem vai 58. panta 2. punktā definētajiem 
pastāvīgajiem partneriem, kuri nav laulātie, un 

ii) 58. panta 3. punktā definētajiem viņu apgādībā 
esošajiem bērniem, līdz viņi sasniedz 21 gada 
vecumu vai, vēlākais, 25 gadu vecumu ar noteikumu, 
ka viņi iegūst vispārizglītojošo vai profesionālo izglī
tību pilna laika studijās, vai bez vecuma ierobežo
juma, ja viņi slimo ar kādu smagu slimību vai ja 
viņiem ir invaliditāte, kas liedz sevi aprūpēt, 

ja šie laulātie vai pastāvīgie partneri, kuri nav laulātie, un 
apgādībā esošie bērni atbilstīgi kādiem citiem noteiku
miem vai regulējumam nav tiesīgi izmantot tāda paša 
veida vai līmeņa maksājumus kā deputāti vai bijušie 
deputāti;”. 

2. Lēmuma 14. panta a) apakšpunktu aizstāj ar šādu: 

“a) 10. panta 1. punkta b) apakšpunktā minētajos 
gadījumos – ielūgumu uz pasākumu, kurā deputāts ir 
piedalījies, vai tā programmu, vai citus apliecinošus 
dokumentus, kas apstiprina, ka ceļojums ir veikts saistībā 
ar deputāta pilnvaru īstenošanu, vai 22. panta 2.a punktā 
minētajā gadījumā – iesniegumu par to, ka ceļojums 
noticis saistībā ar deputāta pilnvaru īstenošanu;”. 

3. Lēmuma 22. pantu groza šādi: 

a) panta 2.b punktu aizstāj ar šādu: 

“2.b Atmaksas pieprasījumiem par braucieniem, kas 
veikti, lai pasākumā piedalītos pēc deputāta vai Eiropas 
Parlamenta politiskās grupas ielūguma, pievieno arī citus 
apliecinošus dokumentus, lai pierādītu, ka brauciens ir 
noticis saistībā ar deputāta pilnvaru īstenošanu.”; 

b) iekļauj šādus punktus: 

“2.d Deputāti var apvienot papildbraucienus ar neofi
ciāliem papildpasākumiem, šā iemesla dēļ nepalielinot 
atmaksājamos ceļa un uzturēšanās izdevumus. 

2.e Pasākumi, kuru dēļ notiek papildbrauciens, nedod 
tiesības uz radušos izdevumu cita veida publisku vai 
privātu atmaksu.”. 

4. Lēmuma 24. panta 3. punkta c) apakšpunktu aizstāj ar šādu: 

“c) ārkārtas apstākļu gadījumā, kas atbilstīgi jāpamato, brau
ciena laikā radušos saprātīgu uzturēšanās izdevumu 
atmaksu.”. 

5. Lēmuma 33. panta 4. punktu aizstāj ar šādu: 

“4. Šo noteikumu 34. pantā minēto personīgo līdzstrād
nieku pakalpojumu izmantošanas izmaksu maksimālais 
atmaksāšanas apmērs mēnesī ir EUR 18 189. No 
2010. gada 1. maija šī summa ir EUR 19 689. No 2010. 
gada 1. jūlija šī summa ir EUR 19 709. No 2011. gada 
1. janvāra šī summa ir EUR 21 209.”. 

2. pants 

1. Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicē 
šanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

2. Šo lēmumu sāk piemērot no tās pašas dienas, izņemot 
1. panta 5. punktu, kuru piemēro no 2009. gada 14. jūlija.

LV 25.3.2011. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 93/3 

( 1 ) Pieņemtie teksti, P7_TA-PROV(2010)0372.


